
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
23.06.2025                                               с. Михайловка                                                 № 933-па 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации Михайловского муниципального округа от 08.04.2025           

№ 519-па «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой 

политики Михайловского муниципального района  

на период с 2025 по 2031 годы» 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановления Правительства РФ от 

02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической 

защищенности объектов (территорий) Министерства Просвещения 

Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере 

деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы 

паспорта безопасности этих объектов (территорий), постановлением 

администрации Михайловского муниципального округа Приморского края от 

21.04.2025 № 593-па «О закрытии дошкольных групп в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях Михайловского муниципального 

округа», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального округа, 

администрация Михайловского муниципального округа  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1.   Внести изменения в постановление администрации Михайловского 



2 

муниципального района от 08.04.2025 № 519-па «Об утверждении Плана 

мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и 

совершенствованию долговой политики Михайловского муниципального 

района на период с 2025 по 2031 годы»: 

 1.1. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.11. следующего содержания:  

4.11 Оптимизация штатной 

численности обслуживающего 

персонала муниципального 

дошкольного образовательного 

бюджетного учреждения детского 

сада «Буратино» с. Михайловка 

Михайловского муниципального 

округа Приморского края  

Июль   

 2025 года 

Руководитель 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

 

 1.2. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.12. следующего содержания:  

4.12 Оптимизация штатной 

численности обслуживающего 

персонала муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Основная 

общеобразовательная школа с. 

Николаевка» Михайловского 

муниципального округа 

Приморского края 

Июль     

 2025 года 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 

 

 1.3. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.13. следующего содержания:  



3 

4.13 Оптимизация штатной 

численности обслуживающего 

персонала муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Основная 

общеобразовательная школа с. 

Даниловка» Михайловского 

муниципального округа 

Приморского края 

Июль     

 2025 года 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 

 

 1.4. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.14. следующего содержания:  

4.14 Оптимизация штатной 

численности обслуживающего 

персонала муниципальной 

бюджетной организации 

дополнительного образования 

«Центр детского творчества» с. 

Михайловка Михайловского 

муниципального округа 

Приморского края 

Июль    

 2025 года 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 

 

 1.5. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.15. следующего содержания:  

4.15 Оптимизация штатной 

численности обслуживающего 

персонала муниципальной 

бюджетной организации 

дополнительного образования 

«Детско – юношеская спортивная 

школа» с. Михайловка 

Михайловского муниципального 

округа Приморского края 

Июль     

 2025 года 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 

 



4 

 1.6. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.16. следующего содержания:  

4.16 Оптимизация штатной 

численности обслуживающего 

персонала муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Первомайское» Михайловского 

муниципального округа 

Приморского края 

Июль    

 2025 года 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 

 

 1.7. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.17. следующего содержания:  

4.17 Оптимизация штатной 

численности работников 

муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного 

учреждения детского сада 

общеразвивающего вида №39 

«Золотой ключик» п. 

Новошахтинский Михайловского 

муниципального округа 

Приморского края 

Август    

 2025 года 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 

 

 1.8. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.18. следующего содержания:  

4.18 Оптимизация штатной 

численности работников 

муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного 

Август    

 2025 года 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 



5 

учреждения детского сада 

общеразвивающего вида №32 

«Росинка» п. Новошахтинский 

Михайловского муниципального 

округа Приморского края 

 

 1.9. дополнить раздел 4 Плана мероприятий по росту доходного 

потенциала, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики 

Михайловского муниципального района на период с 2025 по 2031 годы» п.п. 

4.19. следующего содержания:  

4.19 Оптимизация штатной 

численности работников 

муниципального дошкольного 

образовательного бюджетного 

учреждения детского сада №30 

«Журавлик» с. Ивановка 

Михайловского муниципального 

округа Приморского края 

Август    

 2025 года 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 

 

2. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа. 

3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить 

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете 

«Вперед» Михайловского муниципального округа.  

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования на сайте администрации Михайловского 

муниципального округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа – 

глава администрации округа                                                        В.В. Архипов 


